ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2008 года    г.Глазов     №  249

О ходе исполнения Прогноза

социально- экономического развития

Глазовского района за 1 полугодие 2008 года

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района С.А. Хайминой о

ходе исполнения Прогноза социально-экономического развития  Глазовского района за 1

полугодие 2008 года, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в отчетном периоде

продолжается рост производства в промышленности, валовой продукции в сельском хозяйстве,

увеличивается объем выполненных работ в строительстве, повышается заработная плата,

снижается уровень безработицы.

Индекс производства сельскохозяйственной продукции в отчетном периоде составил

121,9% к аналогичному периоду прошлого года. Рост выпуска валовой продукции сельского

хозяйства обусловлен ростом закупочных цен на произведенную продукцию.

Состояние потребительского рынка характеризуется высокими темпами роста объемов

и товарной насыщенностью. В первом полугодии 2008 года объем розничного товарооборота

составил 169,3 млн. руб., что выше на 20% уровня прошлого года. Населению оказано платных

услуг на сумму 6,6 млн. руб. Индекс объема услуг составил 119% к аналогичному периоду

прошлого года.

Среднемесячная заработная плата за 1 полугодие 2008 года по сравнению с

аналогичным периодам прошлого года увеличилась в 1,5 раза и составила 5885 руб.

В то же время не достигнуты прогнозные показатели по производству молока и мяса,

продуктивности коров, поголовья  животных. Выполнение прогнозных показателей на 2008 год

по производству молока и мяса за отчетный период составило 47,2% и 52,7% соответственно.

План посева зерновых культур выполнен на 79,6%, картофеля на 75,0%.

Темп роста промышленного производства в текущем периоде в целом по району

составил 111,4%. Прогноз по данному показателю за отчетный период выполнен на 21,8%.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе исполнения  Прогноза социально-экономического развития

Глазовского района за 1 полугодие 2008 года принять к сведению.

2. Администрации Глазовского района принять меры по выполнению прогнозных

показателей социально-экономического развития района на 2008год.

3. Рассмотреть на контрольной комиссии ход выполнения плана практических

мероприятий  на 2008 год по реализации Программы социально-экономического развития

Глазовского района на 2005-2009 годы, плана мероприятий по развитию сельского хозяйства

на 2008 год.

4. Ход выполнения плана по производству молока рассматривать ежемесячно на сессии

Глазовского Районного Совета депутатов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Глазовского Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский